

CUBS A/S

Korskildelund 6
2670 Greve

CVR-nr. 30545567

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 2. maj 2023

Michael John Brandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Resultatdisponering	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

CUBS A/S
Korskildelund 6
2670 Greve

CVR-nr.: 30545567

Direktion

Peter Ulka
Torben Sørensen

Bestyrelse

Michael John Brandt
Herbert Michael Nathan
Marlene Horsbøl Sylvester-Hvid
Torben Sørensen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, drift, salg og servicering af selskabets cloud-baserede forbrugsafregningsløsning CUBS. Løsningen er udviklet til at understøtte forretningskritiske processer i forsyningsvirksomheder og understøtter forbrugsafregning af mange forsyningsarter (el, gas, vand, varme, m.fl.). Selskabets forretningsmodel er baseret på en SaaS model (Software as a Service).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har udviklet sig efter planen i 2022, og det økonomiske resultat er som budgetteret.

Der er fortaget store investeringer i videreudvikling af CUBS-løsningen i 2022. Udvikling forgår primært i Danmark, hvor kernesystemet udvikles og vedligeholdes, mens perifere dele udvikles i Spanien.

Der har i 2022 været en fortsat markant kundetilgang og solid vækst i ARR-omsætning (Annual Recurring Revenue). Selskabet har i 2022 on-boardet 8 nye energiselskaber på selskabets SaaS løsning. Der været afgang af én abonnementskunde i året.

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.261.797 mod DKK 542.252 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 11.328.394.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens hensigt at fastholde et højt investeringsniveau, med henblik på at realisere selskabets mange nye ideer og store ambitioner.

Ledelsen forventer fortsat kundetilgang og betydelig vækst i ARR-omsætning i 2023. Væksten i ARR-omsætning forventes dels af komme fra nye kunder, men også fra vækst hos eksisterende kunder idet selskabets abonnementsmodel betyder at vækst hos eksisterende kunder medfører øgede abonnementsindtægter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		10.960.517	8.710.352
Personaleomkostninger	1	-7.798.801	-5.737.018
Indtjeningsbidrag		3.161.716	2.973.334
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.727.098	-2.194.357
Resultat af primær drift		1.434.618	778.977
Finansielle omkostninger	3	-208.187	-100.252
Resultat før skat		1.226.431	678.725
Skat af årets resultat	4	35.366	-136.473
Årets resultat		1.261.797	542.252

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	1.261.797	542.252
Årets resultat	1.261.797	542.252

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		14.173.040	11.273.988
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>14.173.040</u>	<u>11.273.988</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	6, 9	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita		89.938	89.938
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>89.938</u>	<u>89.938</u>
Anlægsaktiver		<u>14.262.978</u>	<u>11.363.926</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.805.850	1.496.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.713	9.713
Andre tilgodehavender		0	300.000
Periodeafgrænsningsposter		17.805	47.262
Tilgodehavender		<u>1.833.368</u>	<u>1.853.971</u>
Likvide beholdninger		<u>2.809.582</u>	<u>3.273.414</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.642.950</u>	<u>5.127.385</u>
Aktiver i alt		<u>18.905.928</u>	<u>16.491.311</u>

Passiver

	Note	31-12-2022	31-12-2021
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		817.977	817.977
Overkurs ved emission		7.908.353	7.908.353
Reserve for udviklingsomkostninger		11.054.971	8.793.711
Overført resultat		-8.452.907	-7.453.444
Egenkapital		11.328.394	10.066.597
Hensættelser til udskudt skat	4	2.082.731	1.870.136
Hensatte forpligtelser		2.082.731	1.870.136
Anden gæld		3.174.988	3.010.580
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.174.988	3.010.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser		379.515	239.540
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	0	0
Anden gæld		1.940.300	1.304.458
Kortfristede gældsforpligtelser		2.319.815	1.543.998
Gældsforpligtelser		5.494.803	4.554.578
Passiver i alt		18.905.928	16.491.311
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Kontraktlige forpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	654.381	5.071.949	7.448.470	-6.650.455	6.524.345
Kapitalforhøjelser	163.596	2.836.404		0	3.000.000
Overført via resultatdisponeringen				542.252	542.252
Overført til reserve for udviklingsomkostninger			1.345.241	-1.345.241	0
Egenkapital pr. 1. januar 2022	817.977	7.908.353	8.793.711	-7.453.444	10.066.597
Overført via resultatdisponeringen				1.261.797	1.261.797
Overført til reserve for udviklingsomkostninger			2.261.260	-2.261.260	0
Egenkapital pr. 31. december 2022	817.977	7.908.353	11.054.971	-8.452.907	11.328.394

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	5.995.139	4.381.347
Pensioner	0	31.500
Andre omkostninger til social sikring	72.774	62.041
Øvrige personaleomkostninger	1.730.888	1.262.130
I alt	<u>7.798.801</u>	<u>5.737.018</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>8</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.727.098	2.190.777
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	0	3.579
I alt	<u>1.727.098</u>	<u>2.194.356</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	208.187	100.252
I alt	<u>208.187</u>	<u>100.252</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	247.961	1.870.136		
Refusion af sambeskatningsunderskud, tidligere år	-247.961	247.961	0	0
Skat af årets resultat	0	-35.366	-35.366	136.473
Skyldig pr. 31. december 2022	0	2.082.731		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			-35.366	136.473
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		2.082.731		
I alt	0	2.082.731		

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	31.441.471	250.000	31.691.471	27.776.026
Tilgang i året	4.626.150	0	4.626.150	3.915.445
Kostpris pr. 31. december 2022	36.067.621	250.000	36.317.621	31.691.471
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-20.167.483	-250.000	-20.417.483	-18.226.706
Årets afskrivninger	-1.727.098	0	-1.727.098	-2.190.777
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-21.894.581	-250.000	-22.144.581	-20.417.483
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	14.173.040	0	14.173.040	11.273.988

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	277.675	277.675	277.675
Kostpris pr. 31. december 2022	277.675	277.675	277.675
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-277.675	-277.675	-274.096
Årets afskrivninger	0	0	-3.579
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-277.675	-277.675	-277.675
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	0	0	0

7. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	89.938	89.938	55.338
Tilgang i året	0	0	90.533
Afgang i året	0	0	-55.933
Kostpris pr. 31. december 2022	89.938	89.938	89.938
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	89.938	89.938	89.938

8. Langfristede forpligtelser

	31-12-2022	31-12-2021
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Anden gæld	3.174.988	3.010.580
I alt	3.174.988	3.010.580

Noter, fortsat

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2022</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til</u> <u>sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med Vækstfonden.	3.000.000	15.978.890

10. Eventualforpligtelser

CUBS A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2022</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne kan opsiges med 3 måneders varsel. Den resterende lejeforpligtelse udgør	<u>84.318</u>
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>84.318</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Herbert Michael Nathan

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 43ae0ad9-e098-426a-bb2a-8c82546c0771

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-04-13 09:31:37 UTC



Torben Sørensen

CUBS A/S CVR: 30545567

Direktør

Serienummer: 065524fc-a89b-40eb-97a8-ee96e79b7dd6

IP: 45.157.xxx.xxx

2023-04-13 09:41:41 UTC



Torben Sørensen

CUBS A/S CVR: 30545567

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 065524fc-a89b-40eb-97a8-ee96e79b7dd6

IP: 45.157.xxx.xxx

2023-04-13 09:41:41 UTC



Peter Ulka

Adm. direktør

Serienummer: 56f5821f-e4d1-448f-856c-8f28e13245ba

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-04-13 11:49:37 UTC



Marlene Horsbøl Sylvester-Hvid

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 538058ed-b2ff-4c59-8623-82ad7b33c47a

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-04-13 15:33:48 UTC



Michael John Brandt

CO:PLAY Advokatpartnerselskab CVR: 41110546

Bestyrelsesformand

Serienummer: 1e8e5fe6-8522-4637-ab21-4b5ad09347e0

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-04-17 10:23:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-798031640997

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-04-17 12:54:55 UTC

NEM ID 

Michael John Brandt

Dirigent

Serienummer: 84bf4c7e-8399-42cd-9dee-5a33a818119a

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-05-01 12:02:15 UTC

Mit  

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>